
  
 

 
Página 1 de 2 

 

Ano IV – Edição 130 de 02 de agosto de 2023 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 

http://www.itaoca.sp.gov.br 

 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO DE ITAOCA                                                                                  

Página                                                                            Página 

 

 

 

PORTARIAS                                                                      2 

LICITAÇÕES/CONTRATOS                                                           3 

  
 

 

  

 

 
 

  

EXPEDIENTE 

O Diário Oficial do Município de Itaoca, veiculado exclusivamente na 
forma eletrônica com versão impressa para fins de arquivamento, é 
uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta 
deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis 
pelo conteúdo aqui publicado. 
 

ACERVO 
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Itaoca poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: www.itaoca.sp.gov.br. 
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de 
qualquer cadastro. 

 
ENTIDADES 

Prefeitura Municipal de Itaoca 
CNPJ 67.360.362.0001-64 
Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 - Centro, Itaóca -SP  
Telefone: (15) 3557-1118 – 3557-1145 
Site: www.itaoca.sp.gov.br 
 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP - Brasil, em 

conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 O Município de Itaoca garante a 

autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.itaoca.sp.gov.br 

 

 
PODER EXECUTIVO 

2021-2024 
 
 
 
 
Antônio Carlos Trannin 
Prefeito Municipal  
 
Rogerio Machado dos Santos 
Secretario Municipal da Promoção Social 
 
Erica Aparecida de Matos Azevedo Fortes 
Sec. Municipal de Finanças 
 
Regina Celia Nunes da Silva Oliver 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo 
   
Luiz Antônio Lambert 
Secretário Municipal de Administração 
  
Alcino Rosa Rodrigues 
Secretário Municipal de Obras e Serviços  Urbano  
  
Alan Willian Stallmach 
Secretária Municipal de Saúde  
 
João Camargo Neto 
Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.itaoca.sp.gov.br/


  
 

 
Página 2 de 2 

 

Ano IV – Edição 130 de 02 de agosto de 2023 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 

http://www.itaoca.sp.gov.br 

   

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 128, DE 01 DE AGOSTO DE 2.023 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 

ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de  

São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 

 

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Fica nomeada a Srta. 

SIMONE APARECIDA DOS 

SANTOS DONATO, brasileira, 

Solteira, portadora da Cédula 

de Identidade nº 48.763.617-

X/SSP-SP, CPF nº 

416.506.808-05, PIS/PASEP, 

nº 165.412.742-59, para 

exercer o emprego público de 

“PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL PEB 

I” instituído no quadro de 

pessoal do Município, nos 

termos da Lei Complementar 

007/2019, sob o regime 

Jurídico Estatutário, em 

decorrência de aprovação no 

Concurso Público nº 

001/2022, 3º colocada;  

        ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições 

em contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 

Prefeito do Município de Itaoca 

 

 

PORTARIA Nº 127, DE 01 DE AGOSTO DE 2.023 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 

ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 

  

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Fica nomeada a Srta. ANA 

CRISTINA GONÇALVES DE 

SOUZA, brasileira, Solteira, 

portadora da Cédula de 

Identidade nº 56.361.978-

8/SSP-SP, CPF nº 

441.851.418-07, PIS/PASEP, 

nº 161.085.046-26, para 

exercer o emprego público de 

“PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL PEB 

I” instituído no quadro de 

pessoal do Município, nos 

termos da Lei Complementar 

007/2019, sob o regime 

Jurídico Estatutário, em 

decorrência de aprovação no 

Concurso Público nº 

001/2022, 4º colocada;  

        ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições 

em contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 

Prefeito do Município de Itaoca 

 

 

PORTARIA Nº 126, DE 01 DE AGOSTO DE 2.023 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA”  

ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais e,  

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Fica nomeada a Srta. 

NELCIANE DE MATOS 

GONÇALVES JESUS, 

brasileira, Solteira, portadora 

da Cédula de Identidade nº 

45.697.934-7/SSP-SP, CPF nº 

434.852.628-11, PIS/PASEP, 

nº 204.908.149-34, para 

exercer o emprego público de 

“SERVENTE” instituído no 

quadro de pessoal do 

Município, nos termos da Lei 

Complementar 007/2019, sob 

o regime Jurídico Estatutário, 

em decorrência de aprovação 

no Concurso Público nº 

001/2022, 16º colocada;  

        ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições 

em contrário. 

ANTONIO CARLOS TRANNIN 

Prefeito do Município de Itaoca 

 

 

PORTARIA Nº 125, DE 01 DE AGOSTO DE 2.023 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 

ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais e,  

R E S O L V E: 

         ARTIGO 1º- Fica nomeado o Sr. JEDSON 

ANTONIO CAMARGO DE 

OLIVEIRA, brasileiro, Solteiro, 

portador da Cédula de 

Identidade nº 41.274.359-

0/SSP-SP, CPF nº 

333.269.388-37, PIS/PASEP, 

nº 162.302.774-26, para 

exercer o emprego público de 

“MOTORISTA” instituído no 

quadro de pessoal do 

Município, nos termos da Lei 

Complementar 007/2019, sob 

o regime Jurídico Estatutário, 

em decorrência de aprovação 

no Concurso Público nº 

001/2022, 12º colocado;  

        ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições 

em contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 

Prefeito do Município de Itaoca 

 

 

PORTARIA Nº 124, DE 26 DE JULHO DE 2.023 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO PÚBLICO DE 

CONFIANÇA PREVISTO NO ESTATÚTO DOS SERVIDORES PÚBLICO 

MUNICIPAIS.” 

ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais e,  

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Fica nome                                       Fica nomeado o Sr. DYOGO SANTOS FORTES, brasileiro, 

Solteiro, portador da Cédula de Identidade nº 62.377.947-X/SSP-

SP, CPF nº 513.882.118-07, ocupante do emprego público de 

Escriturário, para acumular suas atividades com a função de 

confiança de “COORDENADOR DO SISTEMA DE RECURSOS 

HUMANO” - instituído no quadro de pessoal do Município, nos 

termos da LEI COMPLEMENTAR Nº 007/2019, sob o regime 

jurídico estatutário.  

    ARTIGO 2º - O Servidor público ora nomeado fará jus à gratificação pela 

função de confiança 

correspondente a 25% (vinte e 

cinco por cento) do seu salário 

base. 

ARTIGO 3º - Esta     PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos para 01/07/2023, revogando-se as disposições em 

contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 

                               Prefeito do Município de Itaoca 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 123, DE 20 DE JULHO DE 2.023 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO EFETIVO” 

ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.  

CONSIDERANDO a concessão do gozo de férias da Servidora Pública 

MARCIA REGINA MIRANDA MENDES, ocupante do cargo público de 

DIRETOE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 

durante o período de 03/07 a 31/07 de 2.023;                                            

R E S O L V E: 

ARTIGO 1º- Fica designada a Sra. DENISE MARTINS DA SILVA 

LIMA, ocupante do 

emprego público de 

ESCRITURÁRIO, para 

responder interinamente o 

cargo de provimento em 

comissão de Diretor de 

Departamento de 

Compras e Serviços, 

durante o período 

compreendido entre os 

dias 03/07 a 31/07 de 

2023. 

ARTIGO 2º - O servidor designado perceberá a diferença salarial entre 

os vencimentos do seu 

emprego de origem e os 

vencimentos do cargo á 

ser exercido interinamente, 

na forma prevista no 

ANEXO I, da Lei 

Complementar nº 

007/2019; 

ARTIGO 3º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 

publicação, cessando 

automaticamente em 

31/07/2023, retroagindo 

seus efeitos para 

01/07/2023, revogando-se 

as disposições em 

contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 

Prefeito do Município de Itaoca 

 

 

 

LICITAÇÕES/CONTRATOS 
 

PROCESSO Nº 040/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023 

OBJETO: Consultoria e assessoria para gestão de processos ligados ao 

IDEB com foco nos indicadores de aprendizagem, fluxo escolar e 

descritores da Prova Brasil, conectados a processos de planejamento 

estratégico com foco nos descritores, formação continuada das equipes 

docente e de gestão escolar, avaliação diagnóstica tomando por base 

descritores do sistema de avaliação básica; Elaboração e aplicação de 

Avaliações Diagnósticas com análise e interpretação de dados para 

embasar as ações pedagógicas, elaboração e formatação de dados 

quantitativos e qualitativos, e respectivos relatórios analíticos, elaborados 

por profissionais com expertise nos eixos previstos neste item, visando, 

inclusive, nortear as ações de treinamento e capacitação voltadas ao IDEB 

e ao SARESP, à formação docente e de gestores, tanto no âmbito do 

Programa de Referência para Formação de Professores, Coordenadores 

Pedagógicos e Diretores de Escola total de 150 horas técnicas. 

PUBLICADO EM: 02/08/2023. Data para apresentação de propostas: 

até as 23h59min do dia 07 de agosto de 2023. Meio de envio: As 

propostas serão recebidas pelo e-mail: licitacoes.itaoca@gmail.com ou 

entregues mediante protocolo ao setor de licitações. Antonio Carlos 

Trannin - Prefeito Municipal 

 

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO 

 

 


		2023-08-02T13:55:57-0300
	JAROSLAV ALVES DE PONTES:18214014840




